



MIEJSKI ZARZĄD KOMUNIKACJI
W TYCHACH

Marsz. Piłsudskiego 12; 43-100 Tychy
tel.: 32 219 38 20-21; fax: 32 219 38 22
poczta@mzk.pl; www.mzk.pl

Tychy, dnia 6 maja 2013 r.

D/DOP/5520.1.2013.311

L.dz.: 1704 / 13

URZĄD MIASTA TYCHY	
Wydział Obsługi Rady Miasta	
Wpł.	2013 -05- 08
L.dz.	Podpis
Znak sprawy	212.003.60.2013.

Przewodniczący
Rady Miasta Tychy
Pan Radny
Zygmunt Marczuk

Dotyczy: odpowieź na interpelację w sprawie strategii rozwoju transportu zbiorowego.

W odpowiedzi na interpelację pana Jakuba Chełstowskiego uprzejmie informujemy, że Miasto Tychy w swoich działaniach w zakresie publicznego transportu zbiorowego kieruje się obecnie Polityką Transportową Miasta Tychy przyjętą uchwałą Rady Miasta Tychy nr 0150/XLVIII/902/06 z dnia 29 czerwca 2006 r.

Powyższy dokument przewiduje m. innymi systematyczne wdrażanie w Tychach wszystkich systemów komunikacyjnych wymienionych w interpelacji Pana Radnego.

Miejski Zarząd Komunikacji od kilku lat rozeznaje możliwości wdrożenia w swojej sieci komunikacyjnej dynamicznej informacji pasażerskiej opartej na systemie satelitarnej lokalizacji pojazdów, a także czyni starania o objęcie tej sieci systemem Śląskiej Karty Usług Publicznych, umożliwiającym wnoszenie opłat za przejazd autobusami i trolejbusami kartą elektroniczną, jednolitą dla wszystkich organizatorów w całej aglomeracji. Jednak przedsięwzięcia te wymagają znacznych nakładów finansowych, w związku z czym ich wdrożenie będzie zależało od możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych.

Przedstawiciel Miasta Tychy na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Transportu Związku Miasta Polskich, które odbyło się w Gdyni w styczniu br., miał okazję zapoznać się z rozwiązaniem Tristar, które jest tam wdrażane. Większość samorządów będzie ten projekt obserwować gdyż przez jego zakres i dużą kosztochłonność należy go potraktować jako działanie pionierskie, sprawdzone dotąd jedynie w niektórych europejskich miastach (pełny koszt w Gdyni: 133 mln zł).

Jeśli chodzi o sieć nadajników GPS i komputery pokładowe, o których pisze Pan Radny, to należy podkreślić, iż Miasto Tychy zostało w 2012 r. partnerem projektu o roboczej nazwie ŚKUP-2, stanowiącego rozszerzenie systemu Śląskiej


Karty Usług Publicznych. Liderem projektu ŚKUP-2 były Koleje Śląskie Sp. z o.o., które jednak w I kwartale br. zrezygnowały z uczestnictwa w przedsięwzięciu. ŚKUP-2 zakładał zakup urządzeń, które wymienia Pan Radny, z dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Sprawa kontynuacji zadania, wraz ze zmianą lidera (lub jego zaniechania), będzie analizowana przez Zarząd Województwa Śląskiego w najbliższym czasie. Niezależnie od rozwoju sytuacji, władze Miasta Tychy widzą potrzebę wdrożenia dynamicznej informacji pasażerskiej.

Jak dotąd udało się częściowo wprowadzić system informacyjny postulowany przez Pana Radnego, w transporcie kolejowym, dzięki zmodernizowaniu stacji kolejowych. Na nowych i zmodernizowanych stacjach kolejowych w Tychach pasażerowie otrzymują informacje o aktualnych rozkładach jazdy, w tym o rozkładach jazdy autobusów i trolejbusów, poprzez elektroniczne tablice informacyjne obsługiwane wspólnie przez kolej, MZK i PKM Sp. z o.o.

Jeśli natomiast chodzi o plan transportowy, to zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 r. (Dz. U. Nr 5 / 2011 poz. 13), Miasto Tychy, jako organizator komunikacji, jest zobowiązane do opracowania planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. W tym celu Miejski Zarząd Komunikacji zlecił opracowanie projektu takiego planu Zespołowi Doradców Gospodarczych TOR Sp. z o.o. w Warszawie, wybranemu w trybie konkurencyjnym.

Po opracowaniu, co powinno nastąpić w II półroczu br., projekt planu transportowego zostanie poddany konsultacjom społecznym oraz będzie uzgadniany z właściwymi organami sąsiednich gmin i związków międzygminnych, po czym zostanie przedstawiony Radzie Miasta Tychy do uchwalenia. Pan Radny będzie miał wówczas możliwość wpływu na kształt tego planu.

Z poważaniem


DYREKTOR
Miejskiego Zarządu Komunikacji
w Tychach
mgr Andrzej Ochman

Do wiadomości:

Pan Radny Jakub Chełstowski

Sekretarz Miasta Tychy - Pani Aneta Moczowska